“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 028/25

              REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e

ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 5º, XXXIII, da
Constituição Federal, combinado com o art. 8º, IX e XVII, da Lei
Orgânica do Município, informações do Poder Executivo Municipal,
através do Departamento competente, quanto a quantidade de
veículos tipo ônibus e micro-ônibus da frota municipal, bem como qual
o tipo de serviço que é utilizado pelo município diariamente,
descrevendo quais os horários das linhas dos mesmo e identificação
com número de placas, ano de fabricação e número da frota.

JUSTIFICATIVA

O presente questionamento visa promover a

transparência na gestão pública, assegurar a boa aplicação dos

recursos.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 11 de setembro de 2.025.

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço